[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	СОВЕТСКИЙ
МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫСО
МИХАЙЛОВКА ЯЛ ШОТАН ИЛЕМЫН ДЕПУТАТ-ВЛАК

ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

	четвертая
	сессия

	«
	20
	»
	декабря
	2019 г.

	четвертого
	созыва

	№
	31

О перечне услуг, которые являются необходимыми и обязательными
для предоставления муниципальных услуг
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года               № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Собрание депутатов Михайловское сельского поселения   р е ш и л о:

1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг.

2. Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными, разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
	Глава

Михайловского сельского поселения
	Е. Г. Зыкова

Приложение к решению

Собрания депутатов

Михайловского сельского поселения

от 20 декабря 2019 г. №  31
Перечень

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления  муниципальных услуг Михайловского сельского поселения

	№ п/п
	Услуга, которая является необходимой и обязательной для предоставления  муниципальных услуг

	1
	Выдача документов, подтверждающих место работы (учебы) заявителя

	2
	Выдача справок о доходах заявителя и (или) членов семьи за три (шесть) календарных месяца, предшествующих месяцу подачи заявления

	3
	Выдача копий документов о предоставлении отпуска по уходу за ребенком

	4
	Выдача справки о заработной плате с места работы

	5
	Выдача справки о получении выходного пособия, выплачиваемого при увольнении, компенсации при выходе в отставку, заработной платы, сохраняемой на период трудоустройства при увольнении в связи с ликвидацией организации, сокращением численности или штата работников

	6
	Выдача документов, удостоверяющих права на землю (свидетельства о праве пожизненного наследуемого владения, постоянного (бессрочного) пользования, выданные до вступления в силу Федерального закона от 21.07.1997 года № 122-ФЗ)

	7
	Выдача решений исполнительных органов государственной власти или органа местного самоуправления о предоставлении земельного участка

__________